[image: C:\Users\RAFAEL\Downloads\brasaocmj.jpg]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
GABINETE DO VEREADOR SAN DAVID
INDICAÇÃO 206/2023

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana (Zé Cocá), extensivo ao Secretários de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, e ao Secretário de Serviços Públicos Helder Souza Santos, no sentido de realizar nova pavimentação asfáltica e implantar nova iluminação em Led das seguintes vias públicas: Rua Lélis Piedade, Rua Abílio Procópio Ferreira e Rua Joana Angélica, todas localizadas no Centro da Cidade.

JUSTIFICATIVA

O pedido que ora fazemos se ampara na necessidade de avançarmos no quesito de pavimentar as referidas vias com a camada asfáltica, que, inquestionavelmente vai melhorar a infraestrutura da nossa cidade, além de contribuir para o desenvolvimento socioeconômico da localidade. Sem contar que, com esse feito, o embelezamento que essa ação promoverá, com certeza vai oferecer a essas artérias, e consequentemente aos seus moradores, melhor qualidade de vida.

Dessa forma, solicitamos aos nobres pares que aprovem a referida matéria em pauta de iniciativa desse parlamentar.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

SAN DAVID PEREIRA ARAGÃO
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________
ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

image1.jpeg